
LĒMUMI

PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2022/1333 

(2022. gada 28. jūlijs), 

ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2019/2110 par Eiropas Savienības KDAP padomdevēju misiju 
Centrālāfrikas Republikā (EUAM RCA) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 42. panta 4. punktu un 43. panta 2. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2019. gada 9. decembrī pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2019/2110 (1), ar ko izveidoja Eiropas Savienības KDAP 
padomdevēju misiju Centrālāfrikas Republikā (EUAM RCA) ar sākotnēju pilnvaru termiņu līdz 2022. gada 
8. augustam, kas ir 2 gadi pēc EUAM RCA sākšanas.

(2) Pamatojoties uz ES militāras apmācības misijas Centrālāfrikas Republikā (EUTM RCA) un EUAM RCA holistisko 
stratēģisko pārskatu, Politikas un drošības komiteja (PDK) 2022. gada 12. aprīlī ieteica EUAM RCA pilnvaras 
pagarināt līdz 2024. gada 9. augustam. 2022. gada 11. maijā PDK vienojās, ka EUAM RCA pilnvaras būtu jāpielāgo 
situācijai Centrālāfrikas Republikā.

(3) Lēmums (KĀDP) 2019/2110 būtu attiecīgi jāgroza.

(4) EUAM RCA tiks īstenota situācijā, kas var pasliktināties un varētu kavēt Līguma par Eiropas Savienību 21. pantā 
izklāstīto Savienības ārējās darbības mērķu sasniegšanu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmumu (KĀDP) 2019/2110 groza šādi:

1) lēmuma 2. panta 1. punktu aizstāj ar šādu:

“1. EUAM RCA stratēģiskie mērķi ir šādi:

a) atbalstīt uz noteikumiem balstītas pārvaldības un vadības spēju pilnveidošanu Centrālāfrikas Republikas 
Iekšlietu un sabiedriskās drošības ministrijā visu attiecīgo plānošanas kategoriju izstrādē, īstenošanā, 
pilnveidošanā un pārraudzībā;

b) atbalstīt Centrālāfrikas Republikas iekšējās drošības spēku ilgtspējīgu pārveidi un to efektīvu operatīvo darbību 
un izvietošanu;

c) palīdzēt izstrādāt integrētu atbalstu Centrālāfrikas Republikas iekšējās drošības spēkiem, cieši koordinējot, 
nodrošinot rīcības vienotību un centienu papildināmību ar attiecīgajiem rīcībspēkiem;

(1) Padomes Lēmums (KĀDP) 2019/2110 (2019. gada 9. decembris) par Eiropas Savienības KDAP padomdevēju misiju Centrālāfrikas 
Republikā (EUAM RCA) (OV L 318, 10.12.2019., 141. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 1.8.2022. L 201/25  



d) izveidot visaptverošu situācijas attēlu, izmantojot speciālas analītiskas spējas, tostarp tādās jomās kā 
stratēģiskā komunikācija un politikas un drošības norises;

e) atbalstīt stratēģiskās komunikācijas centienus, lai veicinātu Savienības vērtības, sekmētu Savienības rīcību un 
atmaskotu cilvēktiesību un starptautisko humanitāro tiesību pārkāpumus un aizskārumus, ko izdarījuši 
ārvalstu spēki Centrālāfrikas Republikā.”;

2) lēmuma 13. panta 1. punktu aizstāj ar šādu:

“1. Finanšu atsauces summa, kas paredzēta, lai laikposmā no 2019. gada 9. decembra līdz 2022. gada 8. augustam
segtu ar EUAM RCA saistītos izdevumus, ir 30 352 481,10 EUR.

Finanšu atsauces summa, kas paredzēta, lai laikposmā no 2022. gada 9. augusta līdz 2024. gada 9. augustam
segtu ar EUAM RCA saistītos izdevumus, ir 28 400 000,00 EUR.”;

3) lēmuma 17. panta otro daļu aizstāj ar šādu:

“Tas zaudē spēku 2024. gada 9. augustā.”.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā.

Briselē, 2022. gada 28. jūlijā

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

M. BEK

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 201/26 1.8.2022.  


	Padomes Lēmums (KĀDP) 2022/1333 (2022. gada 28. jūlijs), ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2019/2110 par Eiropas Savienības KDAP padomdevēju misiju Centrālāfrikas Republikā (EUAM RCA) 

